CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE, DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 28/2024

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, SOLICITANDO que o

senhor prefeito determine ao setor competente a instalação de um bebedouro no Parque Infantil

da Praça São Francisco e na Quadra de Esporte localizada próxima ao Centro de Distribuição de

Merenda Escolar do Município de Califórnia (terminal), sendo que nesse local seja instalado

também um ponto de água para uso geral e de higiene do local.

                                  Esta solicitação vem da comunidade, dos adolescentes e crianças que
frequentam esses locais para brincar, exercitar e jogar bola. Entendo que a instalação de
bebedouro nestes locais é fundamental para todos que, quando em atividades esportivas,
necessitam consumir maior quantidade de água para manter o organismo hidratado.

Câmara Municipal de Califórnia, 11 de junho de 2024.

Ronaldo Onesino Martins
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________
                                                                               Em ________/__________/________________